
— 199 — 1999

LEGGE 11 maggio 1999, n. 140
GUSG 117 del 21-5-1999

Norme in materia di attività produttive.

La Camera dei deputati ed il Senato della Re-
pubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

PROMULGA:

OMISSIS

Art. 6

(Norme di rifinanziamento e proroga di incentivi)

OMISSIS

10. Le attività ricettive esistenti con oltre ven-
ticinque posti letto possono completare l’adegua-
mento alle disposizioni di prevenzione incendi di
cui alla lettera b) del punto 21.2 della regola tec-
nica di prevenzione incendi per le attività ricetti-
ve turistico-alberghiere, approvata con decreto
del Ministro dell’interno 9 aprile 1994, pubblica-
to nella Gazzetta Ufficiale n. 116 del 20 maggio
1994, entro il termine previsto dalla successiva
lettera c), previa presentazione, acquisito il ne-
cessario parere di conformità del Comando pro-
vinciale dei Vigili del Fuoco ai fini del rilascio del
certificato di prevenzione incendi di cui all’arti-
colo 3 del decreto del Presidente della Repubbli-
ca 12 gennaio 1998, n. 37, entro il termine di cui
alla richiamata lettera b), di specifica richiesta di
concessione edilizia e/o, allo stesso fine, di altro
provvedimento amministrativo di cui, rispettiva-
mente, all’articolo 4 del decreto-legge 5 ottobre
1993, n. 398, convertito, con modificazioni, dalla
legge 4 dicembre 1993, n. 493, come sostituito
dall’articolo 2, comma 60, della legge 23 dicem-
bre 1996, n. 662, ed all’articolo 26 della legge 28
febbraio 1985, n. 47.

OMISSIS

—————

MINISTERO DELL’INTERNO

DECRETO 17 MAGGIO 1999
GUSG 125 del 31-5-1999

Utilizzazione di porte resistenti al fuoco di
grandi dimensioni.

IL MINISTRO DELL’INTERNO

VISTO il decreto del Presidente della Repub-
blica 12 gennaio 1998, n. 37, recante “Disciplina
dei procedimenti relativi alla prevenzione incen-
di, a norma dell’articolo 20, comma 8, della legge
15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il proprio decreto 14 dicembre 1993, re-
cante “Norme tecniche e procedurali per la classi-
ficazione di resistenza al fuoco ed omologazione
di porte ed altri elementi di chiusura”;

VISTO il proprio decreto 27 gennaio 1999, re-
cante “Resistenza al fuoco di porte ed altri ele-
menti di chiusura”;

CONSIDERATO che, nelle more del rilascio dei
“benestare all’installazione”, secondo le procedure
tecnico-amministrative previste dall’art. 3 del de-
creto ministeriale 27 gennaio 1999, si rende indi-
spensabile – garantendo i necessari requisiti di si-
curezza – tutelare gli interessi privati consentendo
la commercializzazione e l’installazione delle por-
te resistenti al fuoco di grandi dimensioni;

RITENUTO congruo, a tale scopo, il termine
del 31 dicembre 1999;

DECRETA:

Fino al 31 dicembre 1999 è consentita l’instal-
lazione di porte, per le quali è richiesto il requisi-
to di resistenza al fuoco, aventi le dimensioni
comprese ne i limiti di cui all’art. 3 del decreto
ministeriale 27 gennaio 1999, a condizione che,
in sede di rilascio del certificato di prevenzione
incendi, sia presentata la seguente documenta-
zione:

a) estensione dell’omologazione del prototi-
po fino ai limiti massimi previsti dall’art. 2 del de-
creto ministeriale 27 gennaio 1999;

b) dichiarazione in cui il produttore, per
ogni esemplare commercializzato e sotto la pro-
pria personale responsabilità, indica le dimensio-
ni della porta e garantisce le effettive prestazioni
di resistenza al fuoco, che dovranno essere non
inferiori alla classe REI o RE indicata nell’atto di
omologazione di cui al punto a);

Legge 140; D.M. 17-5-1999 — 199 — 1999

apaolini
140; D.M. 17-5-1999

apaolini
— 199 —

apaolini
MINISTERO DELL’INTERNODECRETO 17 MAGGIO 1999GUSG 125 del 31-5-1999Utilizzazione di porte resistenti al fuoco digrandi dimensioni.IL MINISTRO DELL’INTERNOVISTO il decreto del Presidente della Repubblica12 gennaio 1998, n. 37, recante “Disciplinadei procedimenti relativi alla prevenzione incendi,a norma dell’articolo 20, comma 8, della legge15 marzo 1997, n. 59”;VISTO il proprio decreto 14 dicembre 1993, recante“Norme tecniche e procedurali per la classificazionedi resistenza al fuoco ed omologazionedi porte ed altri elementi di chiusura”;VISTO il proprio decreto 27 gennaio 1999, recante“Resistenza al fuoco di porte ed altri elementidi chiusura”;CONSIDERATO che, nelle more del rilascio dei“benestare all’installazione”, secondo le proceduretecnico-amministrative previste dall’art. 3 del decretoministeriale 27 gennaio 1999, si rende indispensabile– garantendo i necessari requisiti di sicurezza– tutelare gli interessi privati consentendola commercializzazione e l’installazione delle porteresistenti al fuoco di grandi dimensioni;RITENUTO congruo, a tale scopo, il terminedel 31 dicembre 1999;DECRETA:Fino al 31 dicembre 1999 è consentita l’installazionedi porte, per le quali è richiesto il requisitodi resistenza al fuoco, aventi le dimensionicomprese ne i limiti di cui all’art. 3 del decretoministeriale 27 gennaio 1999, a condizione che,in sede di rilascio del certificato di prevenzioneincendi, sia presentata la seguente documentazione:a) estensione dell’omologazione del prototipofino ai limiti massimi previsti dall’art. 2 del decretoministeriale 27 gennaio 1999;b) dichiarazione in cui il produttore, perogni esemplare commercializzato e sotto la propriapersonale responsabilità, indica le dimensionidella porta e garantisce le effettive prestazionidi resistenza al fuoco, che dovranno essere noninferiori alla classe REI o RE indicata nell’atto diomologazione di cui al punto a);


